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ایران 6

 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد:‌ مسکو انتظار دارد 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به حمله غیرقانونی اسرائیل و آمریکا به 

تأسیسات هسته‌ای ایران واکنش نشان دهد. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، ماریا زاخارووا روز چهارشنبه در نشستی خبری افزود: 
ما انتظار داریم که رهبــری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قدرت پاســخگویی 
واضح و عینی به بی‌قانونی‌های فعلی که توســط ایالات متحده و اسرائیل انجام 
می‌شود را پیدا کند.وی تصریح کرد: تأسیسات هسته‌ای ایران بار دیگر مورد حمله 
قرار گرفته‌اند که نه تنها به رژیم جهانی عدم اشــاعه سلاح‌های هسته‌ای آسیب 
می‌رساند، بلکه خطرات رادیولوژیکی جدی نیز ایجاد می‌کند. همان خطراتی که 

روی کاغذ نیستند، بلکه در عمل وجود دارند.
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد:‌ آژانس اتمی ارزیابی بی‌طرفانه 

و از نظر فنی صحیحی از خطرات رادیولوژیکی بالقوه ارائه دهد.
وی خاطرنشان کرد:‌ کارزار نظامی آغاز شــده علیه ایران عواقب وخیمی برای 
شهروندان و زیرساخت‌های غیرنظامی و همچنین اقتصاد منطقه‌ای و جهانی دارد.
به گزارش ایرنا، پیش از این سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: آمریکا و رژیم 
غاصب صهیونیستی بعدازظهر یکشنبه ۱۰ اسفند در اقدامی جنایتکارانه به مجتمع 

غنی‌سازی شهید احمدی‌روشن نطنز حمله کردند.
این ســازمان با تأکید بر اینکه این اقــدام آمریکا و رژیم صهیونیســتی مغایر با 
قوانین و تعهدات بین‌المللی از جمله معاهده ان‌پی‌تی و سایر مقررات مرتبط با 
ایمنی و امنیت هسته‌ای است، اعلام کرد که با توجه به تمهیدات پیش‌بینی‌شده، 
برنامه‌ریزی‌های قبلی و داده‌های ثبت‌شــده توسط سامانه‌های پایش، هیچ‌گونه 

نشت مواد پرتوزا در این مجتمع به ثبت نرسیده است.

محکومیت ماجراجویی خطرناک جدید ائتلاف آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بخش دیگری از این نشست خبری، 
ترور ناجوانمردانه آیــت‌الله علی خامنه‌ای رهبر معنوی ایران و ســایر مقامات 

عالی‌رتبه این کشور را محکوم کرد.
زاخارووا افزود:‌ فدراســیون روسیه به شــدیدترین لحن ممکن، ماجراجویی 
خطرناک جدید ائتلاف آمریکا و اســرائیل علیه ایران و ترور ناجوانمردانه رهبر 

ایران و دیگر مقامات ارشد نظامی-سیاسی این کشور را محکوم کرده است.
وی ادامــه داد:‌ موضع اصولی مــا در بیانیه‌های مربوطــه وزارت امور خارجه، 
سخنرانی‌ها در نشســت‌های شورای امنیت ســازمان ملل متحد و نشست‌های 
ویژه شــورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان شده است. این موضع 
به‌طور مستمر در تماس‌های منظم مقامات روسیه )از جمله عالی‌ترین سطح – 

رئیس‌جمهور( با شرکای خارجی اعلام می‌شود.

آمریکا و اسرائیل در حملات به ایران قوانین بین‌المللی و 
بشردوستانه را به شدت نقض می‌کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در پاســخ به پرسش دیگری تأکید کرد: 
واشنگتن و تل‌آویو با اقدامات غیرمسئولانه و بی‌پروای خود در حملات به ایران، 
خشم را بر می‌انگیزانند، هنجارها و اصول قوانین بین‌المللی و بشردوستانه را به 

شدت نقض می‌کنند و منطقه خاورمیانه را عمیق‌تر در هرج و مرج فرو می‌برند.
وی تأکید کرد: جامعه بین‌المللی موظف اســت ارزیابی عینی و بی‌طرفانه‌ای از 

این اقدامات ارائه دهد.
این دیپلمات روس تصریح کرد: این حملات ســفرهای هوایی را مختل کرده، 
زنجیره‌های تأمین را مختل کرده و منابع انرژی را بی‌ثبات کرده است، که قیمت 

آنها به معنای واقعی کلمه سر به فلک کشیده است.
زاخارووا اظهار داشــت:‌ به دنبال حملات غیرقانونی آمریکا و اسرائیل به ایران،‌ 
هزاران خارجی، غیرنظامی، گردشــگر و البته کودکان نیز در شرایط سختی از 
زندگی قرار گرفتند. این شامل روس‌هایی نیز می‌شود که به دلیل این ماجراجویی 
نتوانستند به موقع به خانه برگردند. این حملات، اهدافی را در کشورهای عربی 
دوست خلیج فارس هدف قرار می‌دهد و تلفات غیرنظامیان و جراحات جدی 

وجود دارد.

 واکنش به آمادگی زلنسکی برای کمک به کشورهای
 حوزه خلیج فارس

ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در ادامه این نشســت خبری، سخنان 
ولادیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین درباره آمادگی کی‌یف برای کمک به 
کشورهای خلیج فارس برای مقابله با پهپادهای ایران را دروغی شیطانی خواند 
و گفت:‌ زلنســکی قصد دارد از چه غیرنظامیانی محافظت کند؟ او فقط آنها را 

می‌کشد؛ هدف اصلی او انجام حملات تروریستی با پهپاد است.
این دیپلمات روس تصریح کرد: حتی با وجود اعترافات ایالات متحده مبنی بر 
اینکه مذاکرات با ایران پوششی بوده است، زلنسکی بار دیگر در حال دستکاری 

موضوع آتش‌بس با روسیه است.
وی خاطرنشان کرد: انگار زلنسکی امیدی دارد که کسی حرفش را باور کند. در 
واقع، کی‌یف که دائماً از حامیان مالی خود بــرای تجهیزات دفاع هوایی اضافی 
التماس می‌کند، در موقعیتی نیست که به کســی کمک کند. همه اینها مزخرف 
است، همه تلاش شــخصی زلنســکی برای جلب توجه در مورد درگیری در 

خاورمیانه است تا نشان دهد چقدر با آنها »خوب« است.
بنا بر این گزارش، رئیس‌جمهور اوکراین پیش‌تر آمادگی خود را برای »کمک به 

کشورهای خاورمیانه در مقابله با پهپادهای ایرانی« اعلام کرد.
زلنسکی ادعا کرد که رهبران پادشاهی‌های خلیج فارس می‌توانند از روابط عالی 
خود با روسیه برای متقاعد کردن مسکو به اجرای آتش‌بس یک ماهه استفاده کنند.

وی همچنین نقل قول کرد: به محض برقراری آتش‌بس، ما اپراتورهای پهپادهای 
نظامی خود را برای محافظت از غیرنظامیان به خاورمیانه خواهیم فرستاد.

خروج ۲۹۲ شهروند روس از ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه روســیه در بخش دیگری از این نشست خبری 
اعلام کرد که در پی شدت گرفتن تنش‌ها در منطقه، ۲۹۲ شهروند روس از طریق 
مرزهای زمینی جمهوری آذربایجان، ارمنســتان و ترکمنســتان از ایران خارج 

شده‌اند.

روسیه:

آژانس اتمی به حمله 
غیرقانونی به تأسیسات 
هسته‌ای ایران واکنش 

نشان دهد

آیت الله عبادی زاده: خلیج فارس را 
گورستان دشمن خواهیم کرد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: دشمنان این ملت 
بدانند خلیج همیشه فارس را به گورستان دشمنان در 

تاریخ تبدیل خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله محمد عبادی‌زاده 
در آیین تشییع شــهیدان بمباران مدرسه شجره طیبه 
شهرســتان میناب که با حضور اســتاندار هرمزگان 
برگزار شــد در جمع مردم این شهرســتان افزود: 
دشــمنان بدانند خون این دانش آمــوزان مظلوم و 
بیگناه دریایی خواهد شد که همه آنها را در خود غرق 

خواهد کرد.
وی با بیان اینکه امروز تمام اسلام در مقابل جبهه کفر 
قرار گرفته است یادآور شــد: امروز با ریخته شدن 
خون عزیزانی که در راس آنها رهبر شــهید ما قرار 
دارد باید زمینه ظهور را برای حصرت مهدی )عج( 

فراهم سازیم.
امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه هیچ حادثه‌ای نمی 
تواند قلب شکسته امت اســامی را ترمیم کند جز 
ظهور امام زمان )عج( افزود: در آن دوران وحدت و 
همدلی باعث به پیروزی رسیدن انقلاب اسلامی شد 
و امروز هم باید با وحدت کلمه و یکپارچگی خود 

برای نابودی دشمن اتحاد خود را بکار گیریم.
عبادی‌زاده تاکید کرد: امروز روزی است که همه امت 
باید به هم تسلی بدهند اما تسلی که از جنس خشم و 
نفرت از ستمگران باشد و شما خواهید دید که امروز 
را با روز اضمحلال دشــمن در مقابل عزم پولادین 

ملت ایران تبدیل خواهیم کرد.
وی افزود: دشمن بداند آنها آغازگر جنگ بودند اما 
پایان جنگ و سرنوشت آن را امت غیور ایران تعیین 

خواهند کرد.

نگرانی هند از امنیت ناوگان دریایی خود در 
خلیج فارس و تنگه هرمز

به دنبال تجاوز امریکا و اسرائیل به خاک ایران، مرکز 
هدایت نــاوگان دریایی هند در مورد تردد کشــتی 
های این کشور در مســیرهای دریایی در غرب آسیا 

هشدار داد.
به گزارش اقتصادسرآمداز منابع هندی، به دنبال تنش 
های جدید در منطقه، امنیت در اولویت کشتی های 
تجاری قرار گرفته و مرکز کنترل ناوگان دریایی هند 
با صدور اخطارهایی، از آنها خواسته تا هرگونه رفتار 
و موارد مشکوک را به صورت فوری با این مرکز در 

میان بگذارد.
این مرکز با اعلام اینکه به طور منظم امنیت در تنگه 
هرمز، خلیج فارس، خلیج عمان و مناطق دریایی را 
رصد می کند از افزایش فعالیت هــای خود در این 

زمینه خبر داد.
طبق آخرین اطلاعیه، این مرکز از اپراتورهای ناوگان 
هندی خواسته تا پروتکل های امنیتی را بیشتر رعایت 
کرده، هوشیار باشند و از مسیرهای دریایی کم خطر 

و مشخص شده تردد کنند.
این مرکز همچنین نســبت به هــدف قرارگرفتن از 
طریق موشــک، پهپاد و حملات الکترونیکی و همه 
مواردی که مسیریابی را دچار اختلال می کند هشدار 

داد.
این هشــدارها پس از آنکه خدمه یک کشتی دچار 
صدمه شد بیشتر شده است، دیروز سه شنبه این مرکز 
تایید کرد که ســه دریانورد هندی که در یک کشتی 
خارجی کار می کردند کشته شدند و یک نفر نیز در 

منطقه غرب آسیا زخمی شد.

دریچهبازتاب

یک عضو کمیسیون عمران: 

 بنادر در شمال و جنوب کشور 
فعال هستند

یک عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: بنادر چه در شمال و چه در جنوب کشور به فعالیت های 
روتین خود مشغول هستند و جای نگرانی در ورود یا ترخیص کالاها از بنادر و گمرکات وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا شریعتی، نماینده مردم بهشهر در مجلس با اشاره به آخرین وضعیت 
بنادر و ورود کالاهای اساسی به کشور بیان کرد: پیش بینی های لازم برای شرایط جنگی، بعد از جنگ ۱۲ روزه، 
با شدت و دقت بیشتری به ایسنا انجام شد. در بحث تخلیه کالاها از بنادر و مبادی گمرکی کشور با سرعت بالایی 

انجام شد.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه عمده کالاهایی که در بنادر رسوب کرده بود به داخل کشور منتقل شده است اظهار 
کرد: این کالاها در انبارهای مختلف پراکنده شده است تا اگر خدایی نکرده اتفاقی افتاد به کالاهای اساسی لطمه 

وارد نشود.
پیش بینی ها برای استفاده از تمام ظرفیت ناوگان حمل و نقل کشور صورت گرفته است

این عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در خصوص حمل و نقل کالاها در سطح کشور پیش بینی های لازم 
صورت گرفته است تصریح کرد: چه در زمینه حمل و نقل در بخش خصوصی و چه در زمینه حمل و نقل کالا در 
بخش دولتی پیش بینی ها صورت گرفته تا اگر خدایی نکرده در شرایط اضطرار قرار گرفتیم چگونه بتوانیم از همه 

ظرفیت ناوگان حمل و نقل کشور استفاده کنیم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه تمهیدات لازم برای ترخیص و انتقال کالاهای اساسی از بنادر به داخل کشور انجام 
شده است افزود: جای هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد. مردم بدانند کشور با برنامه ریزی و تجارب 
جنگ ۱۲ روزه آماده تأمین کالاهای اساسی است. پیش بینی می شد که هر لحظه جنگ دیگری رخ دهد. کشور از 

این باب دوراندیشی کرده و امکانات لازم در جاهای مختلف کشور تعبیه شده است.
وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا در چند روز گذشته خســارتی به بنادر کشور وارد نشده است گفت: 
الحمدالله خسارت چندانی که منجر به تعطیلی بنادر یا توقف فعالیت در بنادر کشور شود، نداشتیم. بنادر چه در 

شمال و چه در جنوب کشور به فعالیت های روتین خود مشغول هستند.

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته:

 همه زنجیره لجستیک حوزه دریا و بندر
 در کشور فعال است

دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته گفت: هم‌اینک همه زنجیره لجستیک حوزه دریا و بندر در 
کشور فعال است و تردد کشتی‌ها بدون مشکل جریان دارد.

به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود پل‌مه با اشــاره به روال معمولی تخلیه و بارگیری کالاها در همه بنادر 
کشور، به ایرنا خاطرنشان‌کرد: با توجه به ابلاغیه انجام شــده و خروج همه کالاها بدون نیاز به کد »ساتا« بانک 
مرکزی، ترخیص همه کالاها بدون مشکل در حال انجام اســت و پشتیبانی کامل از اقتصاد و لجستیک کشور به 

عمل آمده است.
کد ساتا یک کد ۱۴ رقمی است که توسط بانک مرکزی به سفارشات ثبت شده در سامانه جامع تجارت اختصاص 
داده می‌شود. این کد به عنوان مجوزی برای تنظیم اظهارنامه‌های گمرکی و تسهیل در ترخیص کالاها عمل می‌کند. 
بدون داشتن کد ساتا تاجران با مشکلات و چالش‌های جدی در فرآیند ترخیص کالاهای خود از گمرک مواجه 
می‌شوند.دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ادامه داد: بی‌شک این هماهنگی و انجام بی‌وقفه تردد کشتی‌ها 
و عملیات بندری، بدون پشتیبانی لازم از سوی نیروهای نظامی کشــورمان در برقراری و باز بودن کریدورهای 
دریایی امکان‌پذیر نبود و شاهدیم امروز بدون هیچ مزاحمتی فعالیت‌های لجستیکی و تردد کشتی‌ها در جریان 
اســت.وی با تاکید بر اینکه تجربه جنگ ۱۲ روزه تحمیلی کمک کرد تا بخش‌های مختلف به سرعت با شرایط 
جنگی تطبیق پیدا کنند، اضافه‌کرد: همه ابزارهای مورد نیاز به منظور انجام فعالیت‌ها وجود دارد، هماهنگی بین 
دولت و بخش خصوصی بسیار خوب و در بالاترین سطح ممکن است و هر یک از اجزا با توجه به تجارب جنگ 

۱۲ روزه در زمان مقرر به وظایف خود عمل می‌کنند؛ لذا شاهد نقصان در خدمات رسانی به مردم نیستیم.
پل‌مه همچنین در خصوص عملکرد و همراهی بخش خصوصی در بهبود شرایط در وضعیت جنگی، تصریح‌کرد: 
همکاران بخش خصوصی تا به امروز سنگ تمام گذاشته‌اند، در ایام جنگ تماماً پای کار بوده‌اند و شاهدیم امروز 

این فعالیت‌ها در بنادر و سایر محل‌هایی که نیازمند حضور و فعالیت بخش خصوصی است، در جریان است.
به گزارش ایرنا، گمرک ایران روز گذشته اعلام کرد: خروج کالا بدون دریافت و ارائه کد ساتا با تودیع تعهد عدم 

درخواست ارز از بانک مرکزی از گمرکات امکان‌پذیر شد.

   اخبار        


